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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Grundkurs i tyska, 20 poäng eller Tyska, I, 30 högskolepoäng.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

1010 Grammatik, skriftligt prov 5

1020 Språkhistoria, skriftligt prov 5

1030 Tyskspråkig litteratur, muntligt prov 5

1040 Tyskspråkig litteratur, exam. inom undervisningen 3

1050 Kulturorientering med skriftlig uppgift 5

1060 Muntlig språkfärdighet, exam. inom undervisningen 3

1070 Referatprov 4

Kursens innehåll

Kursen består av följande delkurser: 
1 Språkkunskap, 10 hp
2 Tyskspråkig litteratur med litteraturhistoria, 8 hp
3 Kulturorientering med skriftlig produktion, 5 hp
4 Muntlig och skriftlig språkfärdighet, 7 hp

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs har studenten visat sin förmåga att:
- tillägna sig fördjupade kunskaper i tysk grammatik, speciellt inom syntaxen samt att analysera komplicerade
språkliga strukturer
- skaffa sig en överblick över tyska språkets utveckling och en förtrogenhet med språkhistorisk terminologi
- inhämta kännedom om den tyskspråkiga litteraturen, huvudsakligen från 1850 till 1945, mot en
kulturhistorisk bakgrund
- tillämpa relevant litteraturvetenskaplig terminologi vid analysen av ovannämnda litteratur
- skaffa sig en överblick över olika kulturyttringar i de tyskspråkiga länderna
- i en kortare skriftlig uppgift redovisa en mindre undersökning enligt normer för vetenskapligt skrivande
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- fördjupa den muntliga och skriftliga språkfärdigheten
- söka och värdera information inom de nämnda kunskapsområdena.

Undervisning

Undervisningen sker i form av lektioner, seminarier, föreläsningar och gruppövningar.
Undervisningens form och omfattning kan anpassas till såväl antalet studenter på kursen som institutionens
ekonomiska situation.

Kunskapskontroll och examination

a. Kursen examineras på följande vis: genom skriftliga prov, muntligt prov, obligatorisk närvaro med muntlig
examination inom undervisningen samt skriftlig uppgift. Examinationsformerna kan anpassas till såväl antalet
studenter på kursen som institutionens ekonomiska situation.

b. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt Otillräckligt
samt en tvågradig målrelaterad betygsskala på vissa moment/delkurser:
G = Godkänd
U = Underkänd

c. Kursens betygskriterier delas ut vid kursstart. 

d. För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E på samtliga moment/delkurser som bedöms enligt
den sjugradiga skalan samt betyget G på samtliga moment/delkurser som bedöms enligt den tvågradiga
skalan.

e. Vid underkännande gäller att studerande som fått betyget Fx eller F resp. U på ett prov har rätt att genomgå
fyra ytterligare prov så länge kursen ges för att uppnå lägst betyget E resp. G. Studerande som fått lägst
betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg.

Studerande som fått betyget Fx eller F resp. U på prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få
en annan examinator utsedd för att bestämma betyg på provet, om inte särskilda skäl talar emot det.
Framställan härom ska göras till institutionsstyrelsen.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan med dess kurslitteratur. Dock gäller fortfarande
begränsningarna enligt punkt e i avsnittet ovan Kunskapskontroll och examination. För överensstämmelser
med det tidigare kurssystemet hänvisas till institutionens studievägledare/studierektor/motsv.

Begränsningar

Kursen får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt överensstämmer med innehållet i kursen.

Övrigt

Kursen kan ingå i Kombinationsutbildningen för masterexamen och lärarexamen.

Kurslitteratur

Frisch, C.- Nordberg, I., Ins Deutsche. Tio översättningsövningar från svenska till tyska med språkliga och
grammatiska kommentarer. Lund, 1998

Andersson, S.-G., Brandt, M., Persson, I., Rosengren, I. Tysk syntax för universitetsnivå. Lund,
Studentlitteratur, 2002 eller senare

Deutsche Gedichte. Eine Anthologie

Packalén, S. Literatur und Leben. Deutschprachige Literatur von 750 bis 2000.
http://urn.kb.se/resolve?urn=urn:nbn:se:mdh:diva-5844
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Stedje, A., Prell, H-P. Deutsche Sprache gestern und heute. Einführung in Sprachgeschichte und
Sprachkunde. 6. Auflage, Stuttgart 2007

Tyskspråkig skönlitteratur från tiden ca 1850-1945 omfattande ca 1400 sidor

Kompendier (kan endast köpas på institutionen)

Material som delas ut i undervisningen
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